[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАШТАГОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	25  июня  2009
	№
	179-п

	            г. Таштагол

Об утверждении состава и положения
о районной комиссии по безопасности дорожного движения
В целях обеспечения безопасности дорожного движения на территории Таштагольского района:
1. Утвердить районную комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Отменить распоряжение № 90-р от 12.02.2001г. «О создании городской комиссии по безопасности дорожного движения».
4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красная Шория».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя  Главы Таштагольского района И.Г. Азаренок.

6. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
             Глава

  Таштагольского района

                  В.Н. Макута

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                             к постановлению администрации

                                                                                            Таштагольского района

                                                                                №_________от______________
Состав

районной комиссии по безопасности дорожного движения
	1.
	Азаренок

Игорь Геннадьевич
	- первый заместитель Главы Таштагольского района, председатель комиссии

	2.
	Зайцев

Алексей Сергеевич
	- начальник ОГИБДД ОВД по Таштагольскому району, зам. председателя комиссии (по согласованию)

	3.
	Морозов
Юрий Викторович
	- начальник отдела промышленности, транспорта и связи администрации Таштагольского района,

зам. председателя комиссии

	4.
	Суровцев

Александр Васильевич
	- заместитель Главы Таштагольского района

	5.
	Федешов

Игорь Владимирович
	– инженер по безопасности движения

ОАО «ТДРСУ» (по согласованию)

	6.
	Остроухова

Нина Евгеньевна
	- заместитель начальника отдела строительства и дорожного хозяйства, администрации Таштагольского района

	7.
	Агеев

Игорь Владимирович
	- инженер по безопасности дорожного движения Таштагольского ГП АТП (по согласованию)

	8.
	Коноваленко

Евгений Владимирович
	- инспектор ОГИБДД ОВД по Таштагольскому району (по согласованию)

	9.
	Майер
Владислав Владимирович
	- зам. начальника МУ «Управление  образования  администрации Таштагольского района»

	10.
	Сергиенко

Владимир Александрович
	- гл. инженер ООО «Спецтранс» (по согласованию)

	11.
	Рудик

Виталий Витальевич
	- директор ООО «К.РУИС» (по согласованию)

	12.
	Полич

Анатолий Викторович
	- начальник ООО «АТП КМК» Таштагольского АТЦ (по согласованию)

	13.
	Золотухин

Владимир Иванович
	- начальник ООО «АТП КМК» Шерегешского АТЦ           (по согласованию)

	14.
	Кисеев
Сергей Федорович
	- начальник АТЦ ОАО «Шалымская ГРЭ» (по согласованию)

	15.
	Баландина

Наталья Александровна
	- главный специалист отдела промышленности, транспорта и связи администрации г. Таштагола, секретарь комиссии

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                             к постановлению администрации

                                                                                            Таштагольского района

                                                                                №_________от______________
Положение

о районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
1. Районная комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения (далее именуется Комиссия) является координационным органом муниципального образования Таштагольский муниципальный район по обеспечению безопасности дорожного движения, а также осуществляет разработку и проведение мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Администрации Кемеровской области, администрации Таштагольского района, а также настоящим Положением.

Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с заинтересованными ведомствами, организациями и предприятиями.

3. Основными задачами Комиссии являются:

- координация деятельности заинтересованных ведомств, организаций и предприятий в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;

- организация разработки и выполнения программ по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте;

- организация разработки нормативных актов в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;

- подготовка предложений по совершенствованию нормативных актов в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

- организует изучение причин аварийности на автомобильном транспорте, рассматривает вопросы по ее предупреждению в районе по отдельным ведомствам, объединениям и предприятиям;

- определяет совместно с органами ОГИБДД приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортной аварийности;

- организует разработку и выполнение районных программ по обеспечению безопасности дорожного движения, рассматривает обоснования потребности в финансовых и материально-технических ресурсах для их реализации;

- координирует деятельность по проведению научных исследований в области обеспечения безопасности дорожного движения;

- содействует развитию связей с соответствующими органами близлежащих городов по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;

- организует и проводит в установленном порядке совещания, конференции и выставки по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, участвует в их работе, содействует реализации принятых на них рекомендаций;

- оказывает содействие средствам массовой информации в освещении проблем безопасности дорожного движения.

5. Комиссия имеет право создавать рабочие группы по вопросам, относящимся к ее деятельности и определять порядок их работы.

6. Председателем Комиссии является первый заместитель Главы Таштагольского района по промышленности, транспорту и связи.

7. Состав Комиссии утверждается распоряжением Главы Таштагольского района.

8. Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписывает председательствовавший на заседании.

9. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют большинство ее членов.

10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов.